26164-ТП19.07.2023
I
Общество с ограниченной ответственностью
Торгово-Производственная Компания «Вартон»
(ООО ТПК «Вартон»)
С Т А Н Д А Р Т
О Р Г А Н И З А Ц И И
СТО 27.40-001-29497914—2022

состоит из кодов:
B 1 – PG – С SIZE – MT KEY – IP PWR CT
Расшифровка приведена в таблице А.1
Таблица А.1. Расшифровка цифробуквенного обозначения
Код Расшифровка и примеры кода
B (brend), бренд  V — Varton
1, тип продукции (может опускаться) 1 — Светильники
PG (product group), товарная группа
Первый символ группы символов PG — буквенный:
I — Промышленный
C — Специальное назначение
S — Уличное, парковое
Второй символ группы символов PG — числовой или
буквенный. Принимает значение от 0 до 9 или от A до Z.
Не влияет на конструкторско-техническое исполнение,
определяется коммерческой учетной политикой и
отражается в учетных документах предприятия-
производителя.
C (color), цвет корпуса
Индивидуальный цвет окраса корпуса:
0 — белый
7 — серый
9 — черный
и т.д.
SIZE, типоразмер 0660 — код типоразмера Levante
СТО 27.40-001-29497914—2022
14
0760 — код типоразмера Levante M
0496 — код типоразмера Tornado
и т.д.
MT (mounting type), способ установки  40 — консольный, торцевой
KEY, контрольное значение,
добавляемое для уникальности
цифробуквенного обозначения
P30, L32, Y30 и т.д.
IP (Ingress Protection), степень защиты
оболочки
66 — IP66;
67 — IP67.
и т.д.
PWR (power), номинальная мощность  Номинальная мощность в ваттах;
CT (color temperature), цветовая
температура
40 — 4000 К;
45 — 4100 К;
Порядок дополнительных сведений в названии не является фиксированным;
определяющие характеристики могут быть вынесены вперед. К примеру обозначение